1. ఒక కారు డ్రైవరు

ఒక కారు డ్రైవరును ఒక పోలీసు అధికారి తన వాహనమును ఆపవలెనని చెప్పి దానిని ముందుకుపోన్పిలేదు ఆ కారు డ్రైవరు చాక చక్యముగా కారు నవడగలిగినవాడే తనకు తెలిసినంతమట్టుకు అతడు ఏతపు చేయలేదు.

పోలీసు అధికారి ఆ డ్రైవరుతో ఈ విధంగా అన్నాడు "నీపు పాఠశాల ప్రాంతములో 60 మైళ్ల వేగంతోపోతున్నందుకు నిన్ను ఆపవలసి వచ్చింది. ఈ ప్రాంతంలో 15 మైళ్లకు మించిన వేగంతో వెళ్లవద్దని పది ప్రకటనలు డ్రాసీ యుంచాము వాటన్సింటిని నీపు పరిగణించలేదు."

ఆ కారుడైవరుకు వారు తెలియజేసిన పది హెచ్చరిక వ్రాతపూర్వకమైన సంజ్ఞలు చేసినట్లే దేవుడు కూడా పది విశిష్టమైన హెచ్చరిక సంజ్ఞలను దేవుడు మనకొరకు బైబిలు నందు వ్రాయించాడు. వాటినే పది ఆజ్ఞలు అని పేరు.

నీవు ఎప్పుడైనా అబద్దమాడితివా, దొంగిలించితివా దేవుని నామమున దూషించితివా? నీవు కూడా నావంటివాడవైతే "అవును" అని చెబుతావు.

ఈ విషయంలో బైబీలు చెప్పు దానిని గూర్చి వినండి.

 ఎవడైననూ ధర్మ శాస్త్రమంతయు గైకొనియు ఒక ఆజ్ఞ విషయములో తప్పిపోయిన యెడల ఆజ్ఞలన్నింటి విషయములో అపరాధి యగును యాకోబు 2:10

ఒక ఆజ్ఞను అత్మికమించినందున మనము పాపము చేసినవారమై అన్ని ఆజ్ఞలను అత్మికమించిన వారమన్నదానికి బాద్యులముగా ఎంచబడుదుము అందువలన వ్యభిచరించిన వారముగా నరహత్య చేసిన వారముగా కూడా ఎంచబడుదుము.

 మన పాపమునకు కలుగు శిక్ష మరణము. (దేవుడు తన సన్నిధికి పాపమును చేరనీయడు గనుక మనము నరకమునకు పంపబడుదము). రోమా 6:23ఎ

మనం చెప్పుకుంటున్న కథ ఇంతటితో అంతమైతే, మనకు ఏ నిరీక్షణయుండదు...

2. ఒక నేరస్మడు

నరహంతకుడని నిర్దారించబడిన వానిస్థానములో తాను ఇష్టపూర్వకముగా చంపబడుటకు ఒక అమాయకుడు ఒక న్యాయాధీపతి యొద్ద తన మనవిని తెలియజేసెను, అందువలన ఆ న్యాధిపతి అంగీకరించెను. మరుసటి రోజు ఆ నరహంతుకుని చూచి తానొక నిర్ణయం తెలుపగోరుతున్నానని ఆ న్యాయాధిపతి చెప్పాడు.

"నీ స్థానంలో ఒక నిరపరాధి చంపబడ్డాడు ఆయన ఆవిధముగా చంపబడుటను నీ పాపము కొరకేనని నీ అంగీకరించిన యెడల, నీవు విడుదలనొంది వెళ్లిపోవచ్చు. అతడు చెల్లించిన ఆ (కయమును నీ పాపము కొరకని నీవు అంగీకరించని యెడల, నీ నేరము కొరకై నీవు ఉరితీయ బడుదువు. ఈ రెండింటిలో నీవుదేవుని కోరుకొందువు ?"

దేవుని కుమారుడైన, యేసుక్రీస్తు, పాపము లేనివాడైననూ నీ పాపముల కొరకు నా పాపముల కొరకు తన ప్రాణమును ఆర్పించెను. (మన పాపము కొరకై దేవుడు విధించిన తీర్పు మరణము). మూడు రోజుల తరువాత ఆయన తిరిగి లేచాడు.

- అయితే దేవుడు మన యొడల తన (పేమను వెల్లడిపరచుచున్నాడు ఎట్లనగా మనమింకనూ పాపులమై యుండగానే (కీస్తు మన కొరకు చనిపోయెను. రోమా 5:8.
- అయితే దేవుని కృపావరము మన ప్రభువైన (కీస్తు యేసునందు నిత్యజీవము. రోమా 6:23బి యేసు నీస్థానములో చనిపోయినందు వల్ల నీవుచేసికొనవలసిన రెండు నిర్ణయాలు :

అంగీకారము నీ పాపము కొరకైన దేవుని క్షమాపణను అంగీకరించవచ్చును (అనగా నీ పాపమును ఎరిగిన వాడవై దాని నుండి మళ్లు కొనుటకు ఇష్ట పడవలెను) ఆ తరువాత (పభువైన యేనునందు నీ విశ్వానము ఉంచవలెను (అ.పో.కా..20:21)

ಶೆಕ

ఉల్లంగన్ నీ పాపముల కొరకు దేవుడు సిద్దపరచిన క్షమాపణను నిరాకరించి యేసుక్రీస్తును కాక మరెవరినైనా దేనినైనా నమ్మి దేవునికి అంగీకారయోగ్యుడగుటకై (ప్రయత్నించి, దేవుని ధర్మశాస్త్రమును ఉల్లంఘించినందున వచ్చు శిక్షను తప్పించుకొన (ప్రయత్నించ వచ్చును.

• కుమారునియందు విశ్వాసముంచువాడే నిత్యజీవము గలవాడు, కుమారునికి విధేయుడు కానివాడు జీవము చూడడుగాని దేవుని ఉ(గత వాని మీద నిలిచియుండును. యోహాను 3:36

యేను(పభువు గూర్చి ఎరుగుట, ఆయనను అంగీకరించవన్న దానికి సూచనకాదు....

3. ಆಕాಶಮಂದು ವಿహರಿಂచువాడు

ఆకాశమందు విహరించువారు విమానమునుండి క్రిందికి దుమికినప్పుడు తమ ప్యారాచ్యూట్ నందు తమ విశ్వాసమును ప్రకటింతురు.

యేసు(కీస్తునందు విశ్వాసముంచువారు పరిశుద్దాత్మ వారిజీవితములలో వారి తలంవులను ఆశలను బయలుపరుస్తారు.

- కాగా ఎవడైనను (కీస్తునందున్న యెడల వాడు నూతన సృష్టి, పాతవి గతించెను, ఇదిగో కొత్తవాయెను! 2 కొరింధి 5:17
- దేవుడు చెప్పెను, "నూతన హృదయము మీకిచ్చెను మరియు నూతన స్వభావము మీకు కలుగజేసెదను." యోహెజ్కేలు 36:26.

వాహనములను బాగుచేయు గ్యారేజిలోనికి వెళ్లినంత మాత్రాన నీవు వాహనములను బాగు చేయునేర్పు పొందిన వాడవు కాలేవు గదా, అలాగే ఒక చర్చికి వెళ్లినంత మాత్రాన నీవు (కెస్తవుడవు కాలేవు.

నీపు దేవుని క్షమాపణను పొందుకొని నిత్యజీవమును నీపు పొందుకొన గోరినట్లయితే, ఈ క్రింది ప్రార్ధన చేయుటకు ప్రయత్నించుము.

"యేసు, మీరు సిలువపై చనిపోయి మూడవ దినమున తిరిగి లేచుట వలన నా పాపముకు తగిన (కరుమును చెల్లించేనని నేను నమ్ముతున్నాను. నేను నా పాపజీవితము విడిచి మమ్ములను నా (పభువుగా నమ్ముటకు ఇష్టపడుచున్నాను. నా జీవితంలో మిమ్మును వెంబడించ గోరుచున్నాను. నిత్యజీవము అను ఈ వరము కొరకు వందనములు. ఆమెస్".

- ప్రభువు నామమునుబట్టి ప్రార్ధన చేయువాడెవడో వాడు రక్షింపబడును. రోమా 10:13 యేసుక్రీస్తు నందు నిజమైన రీతిగా విశ్వాసముంచి ఆయనను వెంబడించువారు ఈ విధముగా నుండవలెను :
- అన్ని విషయములో (ప్రభువును సంతోషపెట్టనట్లు, ఆయనకు తగినట్లుగా నడుచుకోవలెననియు, ఆనందముతో కూడిన సంపూర్ణమైన ఓర్పును దీర్హ శాంతమును కనుపరచునట్లు కొలస్సి 1:10.

ఈ కరపత్రికను ఉచితంగ పొందగోరువారు ఈ క్రింది చిరునామాకు సంప్రదించవలెను. www.tracts.com/Telugu.html

1. The Driver

A driver was once stopped by a police officer. He was a good driver and as far as he knew he had done nothing wrong.

The police officer said, "I pulled you over because you were going 60 through a school zone. There were ten warning signs that the speed limit was 15 and you ignored them all."

Just like the driver had ten warning signs, God has given us ten clear warning signs in the Bible. They are called the Ten Commandments.

Have you ever told a lie, stolen something or used God's name as a curse word? If you're like me the answer is 'yes'.

Listen to what the Bible says:

 Whoever keeps the whole law and yet stumbles at just one point is guilty of breaking all of it. James 2:10

God is saying that by breaking one Commandment we have sinned and will be held accountable for breaking all of them, including adultery and murder.

 God's judgment for our sin is death. (Banishment to hell because He will not allow sin in His presence). Romans 6:23a

If the story ends here, there is no hope for us...

2. The Convict

An innocent man approached a judge and volunteered to be executed in the place of a convicted murderer. The judge consented. The next day the judge told the convict he had a decision to make.

"An innocent man has been put to death in your place. If you will accept his payment for your crime, you are free to go. If you will not accept his payment, you will be executed for your crime. Which do you choose?"

Jesus Christ, the Son of God, was sinless but voluntarily gave his life to pay the penalty for your sins and mine. (God's judgment for our sin is death). Three days later he rose from the dead.

- God showed his great love for us by sending Jesus to die for us while we were still sinners. Romans 5:8
- The gift of God is eternal life in Christ Jesus our Lord. Romans 6:23b

As a result of Jesus' death in your place, you have two choices:

Receive both God's pardon for your sins and eternal life by repenting (sensing your sinfulness and desiring to turn from it) and placing your trust in the Lord Jesus. (Acts 20:21)

OR

Reject both God's pardon for your sins and eternal life by trusting in anyone or anything other than Jesus to make you acceptable to God, thus bearing the penalty for breaking God's law yourself.

 Whoever believes in the Son has eternal life, but whoever rejects the Son of God will not see life, for God's wrath remains on him. John 3:36

Knowing about Jesus doesn't mean you believe in Jesus...

3. The Skydiver

Skydivers demonstrate their belief in their parachutes when they jump from the plane.

Followers of Jesus demonstrate their belief in Him when God's Spirit changes their thoughts and desires.

- If anyone is in Christ, he is a new creation; the old has gone, the new has come! 2 Corinthians 5:17
- God says, "I will give you a new heart and put a new spirit in you."

 Ezekiel 36:26

Just as entering a garage won't make you a mechanic, attending a church won't make you a Christian.

If you would like to receive God's pardon for your sins and the gift of eternal life, consider a prayer like this:

"Jesus, I believe you paid the penalty for my sins when you died on the cross and rose from the dead. I want to turn from my sins and place my trust in you as my Lord. I am willing to follow you the rest of my life. Thank you for the gift of eternal life. Amen."

 Anyone who calls on the name of the Lord will be saved. Romans 10:13

The desire of real followers of Jesus is to:

 Live a life worthy of the Lord, pleasing Him in every way, bearing fruit in every good work, and growing in the knowledge of God. Colossians 1:10

www.on-tract.com

You are invited to visit our website for:

- The Bible's answers to life's questions
- A 30-day guide for new followers of Jesus
- This Gospel message in over 85 languages

All of our resources are FREE.

ත්තින් බන්හි ?



බෑම් නිಬටර්බ් <u>ම</u>්බ්ඩ්බ්බාවා : යනුණින

రాత్రి కలిగిన ధర్మనములను నేనింక చూచుచుందగా, ఆకాశ మేఘారూధుడై మనుష్యకుమారుని పోలిన యొకడు వచ్చి, ఆ మహావృద్ధుడగు వాని సన్మిభిని ప్రవేశించి ఆయన సముఖమునకు తేబదెను. సకల జనులను, రాష్ట్రములును ఆయా భాషలు మాటలాడు వారును ఆయనను సేవించునట్లు, ప్రభుత్వమును మహిమయు ఆభివత్యమును ఆయన కీయబదెను. ఆయన ప్రభుత్వము శాశ్వతమైనది అదెన్నటికిని తొలగిపోదు. ఆయన రాజ్యము ఎష్టదును లయము కాదు. దానియేలు 7:13-14

యెషయా

పలయనగా మనకు శిశువు పుట్టెను, మనకు కుమారుడు అనుగ్రహింప బడెను, అయన భుజము మీద రాజ్య భారముందును. అశ్వర్యకరుడు, ఆలోచన కర్త, బలవంతుడైన దేవుడు, నిత్యుడగు తండ్రి సమాధాన కర్తయగు అభిపతి, అని అతనికి పేరు పెట్టబడును. ఇది మొదలుకొని మితిలేకుండ దానికి వృద్ధియు క్షేమమును కలుగునట్లు సర్వకాలము దావీదు సింహాసనమును రాజ్యమును నియమించును. న్యాయము వలనను నీటి వలనను రాజ్యమును స్థిరపచుటకు అతడు సింహాసనా సీనుడై రాజ్యపలిపాలన చేయును. యెషయా 9:6-7

తన ప్రవక్త యెషయా ద్వారా పలికిన మాట నెరవేరునట్లు ఇదంతయు జలగెను. "ఇబిగో కన్యక గర్జవతియై కుమారుని కనును, అయనకు ఇమ్మానుయేలను పేరు పెట్టుదురు" ఇమ్మానుయేలను పేరునకు భాషాంతరమున, "దేవుడు మనకు తోడని అర్ధము." మత్తయ 1:22-33

ఆರాధించిన వారు :

జ్జానులు

వారు రాజు మాటవిని బయలుదేల పోవుచుండగా, ఇదిగో తూర్పుదేశమున వారు చూచిన నక్షత్రము ఆ శిశువు ఉండిన చోటికి మీదుగా వచ్చి నిలుచువరకు వాలకి ముందుగా నడిచెను. వారు ఆ నక్షత్రమును చూచి, అత్యానంద భలతులై యింటిలోనికి వచ్చి తల్లియైన మలియను ఆ శిశువును చూచి, సాగిలపడి ఆయనను పూజించిలి. మత్తయి 2:9-11

ఆయన శిష్కులు

వెంటనే యేసు చెయ్య చాపి పేతురును పట్టుకొని "అల్పవిశ్వాసీ", "యెందుకు సందేహాపడితివని?" అతనితో చెప్పెను. వారు దోనే యెక్కినప్పడు గాలి అణిగెను. అంతట దోనెలోనున్న వారు పచ్చి, "నీవు నిజముగా దేవుని కుమారుడవని చెప్పి" అయనకు మ్రొక్కిలి. మత్తయి 14:31-33

వదునొకండు మంది శిష్యులు, యేసు తమకు నిర్ణయించిన గలిలియలోని కొండకు వెక్కాలి. వారు ఆయనను చూచి, ఆయనకు మ్రైక్మిలిగాని. మత్తయి 28:16-17

ఆయన బేతనియ వరకు వాలని తీసికొని పోయి, చేతులెత్తి వాలని ఆశీర్వచించెను, వాలని ఆశీర్వచించుచుందగా, ఆయన వాలలో నుండి ప్రత్యేకింపబడి పరలోకమునకు ఆరోహణుదాయెను. వారు ఆయనకు నమస్కారము చేసి మహా ఆనందముతో యెరూషలేమునకు తిలగి వెళ్ళలి. లూకా 24:50-53

సిలువ వేయబడిన యేసును చూచిన స్రీ

వారు భయముతోను, మహా అనందముతోను సమాధి యొద్దనుండి త్వరగా వెళ్ళి, అయన శిష్యులకు ఆ వర్తమానము తెలుప పరుగెత్తుచుండగా, యేసు వాలని ఎదుర్కొని "మీకు శుభమని చెప్పెను." వారు అయన యొద్దకు వచ్చి, అయన పాదములు పట్టుకొని ఆయనకు మ్రొక్కగా యేసు- వాలితో ఇలా చెప్పెను, "భయపడకుడి." మత్తయి 28:8-10

ಯೆಸುನು ಗುರಿಂచಿ ಪ್ರಕಟಿಂచಿನವಾರು :

యేసునకు వ్యతిరేకులు

యేసు యూద మతాభికారులతో ఇలా చెప్పెను, నాతండ్రి యిబివరకు పనిచేయుచున్నాడు, అలాగే, నేనును, చేయుచున్నానని వాలికి ఉత్తరమిచ్చెను" అయన విశ్రాంతి బినాచారము మీరుట మాత్రమే గాక, దేవుడు తన సొంత తండ్రి అనిచెప్పి, తన్ను దేవునితో సమానునిగా చేసికొనెను గనుక ఇందు నిమిత్తమును యూదులు అయనను చంపవలెనని మలి ఎక్కువగా ప్రయత్నము చేసిల. యోహీను 5:17-18

అందుకు యూదులు పిలాతుతో పట్టుబట్టి, "మాకొక నియమము కలదు, తాను దేవుని కుమారుదనని ఇతడు చెప్ప కొనెను గనుక, ఆ నియమము చొప్పన ఇతడు చావవలెనని అతనితో చెప్పిలి." యోహాను 19:6-7

అపాిస్తలుడైన పేతురు

అందుకాయన "మీరైతే నేను ఎవడనిని చెప్పకొను చున్నారని వాలనడిగెను? "అందుకు సీయోను పేతురు" నీవు సజీవుడగు దేవుని కుమారుడైన క్రీస్తువని చెప్పెను. అందుకు యేసు, "సీమోను బర్యానా నీవు ధన్యుడవు, పరలోక మందున్న నా తండ్రి ఈ సంగతి నీకు బయలు పరచేనేకాని, నరులు నీకు బయలు పరచలేదు." మత్తయి 16:15-17

అపాిస్తలుడైన తాేమా

తలుపులు మూయబడియుండగా యేసు వచ్చి మధ్యను నిలిచి, "మీకు సమాధానము కలుగును గాక అనెను" తరువాత తోమాను చూచి, "నీవ్రేలు ఇటు చాచి, నా చేతులుచూడుము. నీ చెయ్యి చాచి నా ప్రక్కలో ఉంచి అవిశ్వాసివిగాక విశ్వాసివై యుండుమనెను." అందుకు తోమా ఆయనలో "నా ప్రభువా, నా దేవ" అష్పడు యేసు "నీవు నన్ను చూచి నమ్మితివి; చూడక నమ్మిన వారు ధన్యులని అతనితో చెప్పెను" యోహాను 20:26-29

యేసు

అందుకు యూద మత నాయకులు "అట్లయితే నీవు దేవుని కుమారుడవా?" అని అడుగగా ఆయన "మీరున్మట్లు నేనే ఆయనను అని వాలితో చెప్పెను." లూకా 22:70

"నేనును తండ్రి యును ఏకమైయున్నామని వాలితో చెప్పెను." యోహాను 10:30.

"నన్ను చూచిన వాడు తండ్రిని చూచి యున్నాడు." యోహాను 14:9.

Who is Jesus?



Prophesied by:

Daniel

In my vision at night I looked, and there before me was one like a son of man, coming with the clouds of heaven. He approached the Ancient of Days and was led into his presence. He was given authority, glory and sovereign power; all peoples, nations and men of every language worshiped him. His dominion is an everlasting dominion that will not pass away, and his kingdom is one that will never be destroyed. Daniel 7:13-14

Isaiah

For to us a child is born, to us a son is given, and the government will be on his shoulders. And he will be called Wonderful Counselor, Mighty God, Everlasting Father, Prince of Peace. Of the increase of his government and peace there will be no end. He will reign on David's throne and over his kingdom, establishing and upholding it with justice and righteousness from that time on and forever. Isaiah 9:6-7

All this took place to fulfill what the Lord had said through the prophet Isaiah: "The virgin will be with child and will give birth to a son, and they will call him Immanuel" - which means, "God with us." Matthew 1:22-23

Worshiped by:

The Wise Men

After they had heard the king, they went on their way, and the star they had seen in the east went ahead of them until it stopped over the place where the child was. When they saw the star, they were overjoyed. On coming to the house, they saw the child with his mother Mary, and they bowed down and worshiped him. Matthew 2:9-11

His disciples

Immediately Jesus reached out his hand and caught Peter. "You of little faith," he said, "why did you doubt?" And when they climbed into the boat, the wind died down. Then those who were in the boat worshiped him, saying, "Truly you are the Son of God." Matthew 14:31-33

Then the eleven disciples went to Galilee, to the mountain where Jesus had told them to go. When they saw him, they worshiped him. Matthew 28:16-17

When he had led them out to the vicinity of Bethany, he lifted up his hands and blessed them. While he was blessing them, he left them and was taken up into heaven. Then they worshiped him and returned to Jerusalem with great joy. Luke 24:50-53

The women who saw him crucified

The women hurried away from the tomb, afraid yet filled with joy, and ran to tell his disciples. Suddenly Jesus met them. "Greetings," he said. They came to him, clasped his feet and worshiped him. Then Jesus said to them, "Do not be afraid." Matthew 28:8-10

www.on-tract.com

Statements by:

Jesus' adversaries

Jesus said to the Jewish religious leaders, "My Father is always at his work to this very day, and I, too, am working." For this reason the Jews tried all the harder to kill him; not only was he breaking the Sabbath, but he was even calling God his own Father, making himself equal with God. John 5:17-18

The Jews insisted to Pilate, "We have a law, and according to that law he must die, because he claimed to be the Son of God." John 19:6-7

The Apostle Peter

Jesus asked. "Who do you say I am?" Simon Peter answered, "You are the Christ, the Son of the living God." Jesus replied, "Blessed are you, Simon son of Jonah, for this was not revealed to you by man, but by my Father in heaven." Matthew 16:15-17

The Apostle Thomas

Though the doors were locked, Jesus came and stood among them and said, "Peace be with you!" Then he said to Thomas, "Put your finger here; see my hands. Reach out your hand and put it into my side. Stop doubting and believe." Thomas said to him, "My Lord and my God!" Then Jesus told him, "Because you have seen me, you have believed; blessed are those who have not seen and yet have believed." John 20:26-29

Jesus

The Jewish religious leaders all asked, "Are you then the Son of God?" He replied, "You are right in saying I am." Luke 22:70

"I and the Father are one." John 10:30

"Anyone who has seen me has seen the Father." John 14:9